

11 LISTOPADA NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Kto Ty jesteś? - konkurs recytatorski

Patryk Mączałowski i Patrycja Krowiak wzięli udział w II Międzszkolnym Konkursie Recytatorskim Polskiej Poezji Patriotycznej pt.: "Kto ty jesteś?", który odbył się 6 listopada w Szkole Podstawowej nr 2 w Sanoku. Nasz kolega zdobył I miejsce. Gratulujemy!!!



Patryk i Patrycja

Święto Niepodległości dla uczniów klas I-III

11 listopada obchodzimy Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości.

pieśni żołnierskich, wierszy oraz tańca. Akademia ta była lekcją historii i patriotyzmu, była nauką skierowaną do dzieci – jak być Polakiem – patriotą w obecnych czasach.

Z tej okazji uczniowie **klas 3a i 3c przygotowali akademię.**

Uczestnicy pięknie ubrani w krakowskie stroje z wielkim zaangażowaniem prezentowali program artystyczny składający się z piosenek,

Wszyscy uczniowie klas 0-III mieli przypięte białe – czerwone rozetki. Podkreśliło to jeszcze bardziej podniosłą symbolikę tego dnia i radość świętowania.



Uczestnicy akademii

7 listopada 2014r., w naszej szkole odbyła się uroczysta akademie pod hasłem „11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości”, przygotowana przez uczniów w klas 6b oraz 6c, pod kierunkiem nauczycieli p. Anity Leszczyńskiej, p. Małgorzaty Biedy, a także p. Łukasza Kota. Jest to bardzo ważne święto dla każdego Polaka, ponieważ nasz kraj po 123 latach odzyskał niepodległość, ponownie pojawił się na mapie świata. Znow mogliśmy w szkołach i urzędach mówić w naszym ojczystym języku, śpiewać pieśni patriotyczne i recytować wiersze. Odśpiewaniem naszego hymnu narodowego

rozpoczęliśmy dzisiejszą uroczystość. Przypomnieliśmy trudną drogę Polaków, pełną wyrzeczeń, cierpienia i bólu, która wiodła do odzyskania upragnionej od lat wolności. Głębię i powagę wydarzeń oddały słowa utworów wierszowanych oraz zaśpiewane pieśni patriotyczne przez chór szkolny oraz solistów: Inge Biegę i Łucję Pelc. Narratorzy, Milena Mańkowska i Gabriel Bednarz, przybliżyli uczniom historię dziejów Polski. Polacy w trudnych dla narodu chwilach śpiewali „Rotę” M. Konopnickiej. Utwór ten na skrzypcach wykonała Patrycja Krowiak, a chór odśpiewał

tę pieśń podkreślając rangę wcześniejszych słów. Zgromadzeni uczniowie w ciszy i zadumie wysłuchali prezentowanych recytacji utworów wierszowanych oraz odśpiewanych pieśni. Występy koleżanek i kolegów oglądający nagrodzili gromkimi brawami, a na usta cisnęły im się słowa refleksji. Powagę święta podkreśliły również stroje galowe uczniów oraz własnoręcznie wykonane i przypięte kotyliony w barwach narodowych.



Pomysł na weekend?

Przez 5 dni chodzimy do szkoły i uczymy się. W weekend, żeby nie siedzieć w domu, proponuję udać się do wiejskiego zoo w Berezce (www.wiejskiezoo.pl).

W zoo możecie pooglądać wiejskie zwierzęta i skorzystać z różnych atrakcji. Możecie zobaczyć tam króliki, a nawet wejść do ich zagrody i pogłaskać je, nakarmić lub wziąć na ręce, pooglądać świnię i ryby. W jednej z zagród mieszka oślica Tosia. Chętni mogą spróbować swoich sił przy dojeniu sztucznej krowy. W tym zoo Angry Birds przechodzi do rzeczywistości. Spróbuj strzelić w świnię z procy maskotką czerwonego lub niebieskiego ptaka. Jest tam jeszcze mały plac zabaw z mini tyrolką.

Tak było na wakacjach!

Pozdrawiam i życzę udanej zabawy
Adam Dubiel.

Pierwszy dzień jesieni

23 września 2014 roku, mamy początek astronomicznej jesieni, która o poranku przywitała nas chłodem i smutnymi, ciemnymi chmurami. Nie zniechęciło to jednak do włożenia w tamtych, wyjątkowym dniu, pięknych, krzyczących i kolorowych ubrań! Wszyscy uczniowie przystroili się w barwy jesienne: zielone, żółte i czerwone. Rozświetlone stroje oraz uśmiechnięte buzie spowodowały nawet, że około południa uśmiechnęło się słońce i wyszło zza chmur. Samorząd Uczniowski rozpoczyna cykl konkursów wzorem lat ubiegłych, mających wpływ na wybór „Najlepszej Klasy”. Przedstawicielki samorządu, Milena Mańkowska i Kinga Kluska policzyły, ilu uczniów w poszczególnych klasach włożyło kolorowe stroje. Wyniki przedstawiają się następująco:

I miejsce – 6c – 94% obecnych uczniów – klasa otrzymuje **8 pkt**

II – 4a – 80% – 7pkt

III – 6a – 77% – 6pkt

IV – 4b – 70% – 5pkt,

V – 5b – 66% – 4pkt,

VI – 5a – 58% – 3 pkt,

VII – 6b – 46% – 2 pkt.

Zachęcamy do aktywnego udziału w konkursie.

Jesienne inspiracje w świetlicy



Kolorowa jesień jest wspaniałą inspiracją do tworzenia ciekawych prac plastycznych. Dzieci podczas spacerów w okolicy szkoły oglądają piękno tej pory roku. Poczynione obserwacje, jak również zebrane materiały przyrodnicze są wykorzystywane podczas zajęć plastycznych, w czasie których dzieci wykazują się dużą kreatywnością.



"Opowieść o Żydach polskich" - lekcja internetowa

23 października uczniowie naszej szkoły wzięli udział w niezwyklej lekcji historii. Była ona prowadzona za pośrednictwem Internetu z Muzeum Historii Żydów Polskich w Warszawie. Uczniowie mogli zobaczyć fragmenty ogromnej wystawy opowiadającej o 1000-letniej historii Żydów polskich, przenieśli się do XVI-wiecznego Krakowa, XVII-wiecznej synagogi w Gwoźdźcu i na uliczki międzywojennej Warszawy.

Policja w naszej szkole

W trzecim tygodniu nowego roku szkolnego w naszej szkole odbyła się prelekcja pt: "Bezpieczna droga do szkoły i ze szkoły do domu" przeprowadzonej przez panie policjantki z Komendy Powiatowej Policji w Sanoku. Uczniowie klas 0-3 dowiedzieli się, jak należy prawidłowo zachowywać się na ulicy, na co zwracać uwagę podczas przechodzenia przez jezdnię i jaką znaczącą rolę odgrywa noszenie odblasków. Ponadto klasy 0-1 wybrały się z policjantkami na pobliskie skrzyżowanie dróg i tam obserwowały uliczny ruch oraz zapoznały się

z zasadami bezpiecznego poruszania się po drodze. Policjantki zrealizowały ogólnopolską akcję, której celem było uniknięcie tragicznych sytuacji na polskich drogach. Na koniec spotkania dzieci dostały odblaski, które przypięły do swoich plecaków i wróciły szczęśliwie do szkoły.

Spotkanie bardzo podobało się dzieciom.

Piknik w skansenie

Pod koniec września wychowawcy klas 0-3 zorganizowali dzieciom piknik rekreacyjno-sportowy na zakończenie lata. W tym roku uczniowie klasy 2a, 3a, b i c wybrali się do Skansenu. Wymarzona słoneczna pogoda sprzyjała zabawom i grom drużynowym. Ponadto dzieci zwiedziły Rynek Galicyjski i zakupiły pamiątki. Na koniec urządzono wspólne ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek. Uczniowie klasy 2b, 1a i 1b oraz najmłodsze pociechy z „zerówki” relaksowały się podczas zabawy na placu zabaw przy ulicy Robotniczej. Wszyscy wrócili z pikniku wypoczęci i zadowoleni.



Konkurs polonistyczny

W dniu 22 października 2014 odbył się szkolny etap konkursu polonistycznego organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. Najlepsze wyniki uzyskali uczniowie klas szóstych: **Adam Lasik, Klaudia Wątor** oraz **Kinga Wątor**.

Wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych

Czytam nieomylnie i rozumiem doskonale

W październiku odbył się pierwszy tegoroczny szkolny konkurs "Czytam i rozumiem" przeznaczony dla klas V. Uczniowie w każdym miesiącu będą mogli wykazać się umiejętnością czytania ze zrozumieniem z poszczególnych przedmiotów. Z języka polskiego najlepsi okazali się być: Va - Krzysztof Król (19,5 pkt), Małgorzata Sidor (19 pkt), Vb - Kamil Florek (18,5pkt), Wiktoria Staruchowicz (18 pkt), Klaudia Zajdel (18 pkt). Gratulujemy i zachęcamy do czytania!!!

Koło języka niemieckiego

Już od września w naszej szkole odbywają się dodatkowe lekcje języka niemieckiego. Zajęcia są przyjemne, nauczycielka - pani Krystyna Wojtowicz - liberalna, a znajomość dodatkowego języka obcego przydatna w późniejszych latach szkolnych. Zapraszamy na zajęcia, które odbywają się w środy.

Wir laden Sie! Emilka



Zajęcia koła języka niemieckiego

Okiem profesjonalisty... spotkanie z redaktorem

Dnia ... nasze skromne kółko dziennikarskie odwiedził Bartosz Błażewicz, ojciec z jednej z uczestniczek, Emilii, w Tygodniku Sanockim pełniący rolę redaktora. Udzielił cennych porad, trafnych uwag, ale i udzielił nam swego znakomitego poczucia humoru. Serdecznie dziękujemy! Profesjonalista odpowiedział na wiele pytań i streścił oraz spointował wiele ciekawych zdarzeń, mających miejsce w Tygodniku. Jednak najciekawsze zagadnienie padło z ust Oli Buziewicz, naszej redakcyjnej koleżanki.

- Czy gdyby mógłby pan mieć pracę, w której płacono by panu 100 złotych za sekundę, zrezygnował by pan z dziennikarstwa?

Na co pan Bartosz bez dłuższych zastanowień i nieskrupulatnie odpowiedział twierdząco.

Emilka

Na zdrowie – jabłka!

W piątek rano 10 października przy wejściu do szkoły czekała na naszych uczniów miła niespodzianka – market Intermarche dostarczył skrzynie pełne pysznych jabłek! Owoce zostały rozdane dzieciom i stanowiły znakomitą, zdrową przekąskę. Z pewnością jabłko, jako dodatek do drugiego śniadania, powinno znaleźć się w każdym szkolnym plecaku. Pamiętajmy – od dawna wiadomo, że jedno jabłko dziennie pomaga zachować zdrowie i doły wygląd. Dlatego wszyscy stosujemy się

do hasła akcji: **Jedz jabłka”!**

KONKURS PLASTYCZNY KLAS 0 – 1

10 października pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie i zostali pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej nr 3.
I miejsce: **Natalia Kutiak** kl.0, **Martyna Sterzel** kl.1a, **Antonina Śmiertka** kl.1b.
II miejsce: **Adam Kopaniszyn** kl.0, **Adam Zwolenik** kl. 1a, **Roksana Kabala** kl.1b.
III miejsce: **Maja Raś** kl.0, **Julia Orzechowska** kl.1a, **Anna Dworżańska** kl.1b.

Polskie orężę w rękach młodzieży

Dnia 29 października odbył się konkurs historyczny „**Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego**”. W I etapie wzięło udział 8 uczniów i **wszyscy** osiągnęli bardzo wysoki wynik – ponad 75% punktów. Niestety, tylko pięciu z nich może reprezentować naszą szkołę na kolejnym, rejonowym etapie. Będą to: **Dominika Bochnak, Klaudia Wątor, Emil Bonk, Adam Lasik i Kinga Wątor**. Należy także wyróżnić **Huberta Stacha**, który mimo że jest dopiero uczniem klasy IV wzięło udział w tym trudnym kwizie i zdobył aż 80% punktów!

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, zwycięzcom życzymy powodzenia!



Uczestnicy konkursu

Ślubowanie klas pierwszych

Uroczystość ślubowania klas pierwszych odbyła się w naszej szkole 10 października 2014 r.

W programie znalazły się wiersze, piosenki, inscenizacje oraz brawurowo zatańczony polonez. Kulminacyjnym punktem uroczystości było złożenie ślubowania oraz pasowanie na ucznia, które przeprowadził Dyrektor Szkoły mgr Adam Mindur. Na zakończenie uroczystości uczniowie otrzymali prezenty ufundowane przez Radę Rodziców oraz pamiątkowe dyplomy.



Czytam i polecam...

W październiku zakończył się I etap czytelniczego projektu „Czytam i polecam”, który realizowany jest w naszej szkole we wszystkich klasach starszych. Przez cały miesiąc uczniowie klas IV – VI przygotowywali w swoich salach lekcyjnych gazetki i wystawki książek opowiadających o podróżach i ciekawych przygodach. Komisja wyróżniła klasę 4b i przyznała 7 punktów za zajęcie I miejsca. II miejsce i 6 punktów przyznano **klasie 6a**, zaś **III miejsce** ex aequo zajęła **klasa 5a i 6b** otrzymując po 5 punktów. Pozostałe klasy – 4a, 5b i 6c – otrzymały po 3 punkty.

Zawody lekkoatletyczne

W dniu 7 października 2014 roku uczniowie naszej szkoły: Wiktoria Kenar, Julia Słomiany, Brajan Milczanowski, Piotr Cap, Ania Sidor, Patrycja Świętoniowska i Mateusz Dragan pod opieką pani Marzeny Kamińskiej wzięli udział w powiatowych indywidualnych biegach przełajowych. Uczennica Wiktoria Kenar osiągnęła wielki sukces zajmując II miejsce i tym samym awansowała do zawodów wojewódzkich, które odbędą się 16 października 2014 w Kolbuszowej.



Pani Marzena Kamińska i Wiktoria Kenar



Reprezentacja dziewczynek

Sukces w unihokeju!!!



Drużyna naszej szkoły

W dniu 4 listopada 2014 roku w Szkole Podstawowej nr 1 w Sanoku odbyły się **zawody w unihokeju dziewcząt** na szczeblu miejskim. Nasz drużyna zajęła **II miejsce** i tym samym awansowała do turnieju powiatowego. Skład drużyny: Wiktoria Żak, Amelia Ruchlewicz, Anna Sidor, Nicola Drwięga, Patrycja Michoń, Małgorzata Żak, Laura Florczak, Milena Mańkowska, Magdalena Bodzioch. Drużynę przygotowała pnia *Marzena Kamińska*.

Mistrzostwa Szkoły w unihokeju dziewcząt

W dniu 21 X 2014 roku w naszej szkole przeprowadzone zostały **Mistrzostwa Szkoły w unihokeju dziewcząt** klas szóstych. **I miejsce** zajęła **klasa VI c**, **II miejsce** zajęła klasa VI a, **III miejsce** zajęła klasa VI b. Wyniki poszczególnych meczów: VI c - VI a 1:1; VI c - VI b 2:1; VI a - VI b 1:1. *Gratulujemy.*



Reprezentacja klasy VI c

Ażur motywem przewodnim

Tej jesieni ażur stanowi motyw przewodni, więc nie ma co się dziwić, że pogoda, jednakowo jak biżuteria będzie w kratkę, wzorzysta i filigranowa! Na tę okazję idealnie sprawdzą się bransoletki **Signature**, dostępne głównie w dwóch kolorach; różowym i brązowym. Ich wyjątkowość podkreśla pokrycie 9-karatowym złotem, a cena nie przekracza 35 złotych za sztukę.



Spektakl na platformie

A mowa tu o botkach; różnokolorowych, różnorodnych, typowo jesiennych i jak sam tytuł wskazuje, spektakularnych oraz ustawionych na najwyższej platformie. Płócienne, wiązane, wkładane, zamszowe, czy o elastycznych wstawkach po bokach. Wszystkie te typy stanowią jednak, dzięki masywnym, gumowym podeszwom, ciekawą alternatywę wobec kaloszy, jakie są koniecznością w okresie dżdżystym, okresie słońca, deszczy, wszechogarniającej wilgoci i ros. Internet ugina się wręcz pod natłokiem fotografii tego fenomenu. Facebook, instagram, tumblr, blogosfera, wszędzie tego pełno! Powyższego zdjęcia użyczyła Sara, nastoletnia, łódzka bloggerka, do swoich zainteresowań zaliczająca właśnie modę. Ona niedawno zdecydowała się na zakup botków z **H&M**. Dlaczego by więc nie pójść w jej ślady?

Blog Sary - cheshire-blog.blogspot.com

Emilka



sara